
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli” 

 
Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051 

                  Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it   
   CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 

  

VILLAPIANA (CS)  

 

 

ALBO ON LINE 

ATTI 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per il reperimento esperto interno/esterno per progettazione PON FESR 

di cui all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021- FESR - Reti locali cablate e wireless nelle 

scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-2022-25 – CUP: G99J21010990006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento  concernente  le  Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013  relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) –REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

           VISTA la candidatura n. 1071609 di questo Istituto; 

VISTA la lettera di autorizzazione del M.I. prot. n. Prot. AOODGEFID – 0000019 Roma, 03/01/2022, 

impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 

12222 del 27.10.2021 

 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot. 

1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, dove 

viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 

progetto, personale interno o esterno da impiegare nella realizzazione della progettazione; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperti interni/esterni per svolgere attività di progettista 

nell’ambito del progetto di cui sopra; 

 

 

http://Mail:CSIC82300V@istruzione.it/
mailto:Pec:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/




 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura con pubblicazione di un Avviso  per il reperimento di n. 1 esperto interno/esterno per progettazione 

PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021- FESR - Reti locali cablate e wireless 

nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1.. 

 

Art. 3 

Compenso previsto è di € 6.000,74 da dividere per il parametro costo orario al fine di definire il numero di ore di 

attività da espletare. 

Per il personale interno il compenso verrà erogato in base al parametro di € 17,50 l’ora a cui aggiungere le 

ritenute previdenziali. 

Per il personale esterno il compenso verrà erogato in base al parametro di € 70,00 l’ora omnicomprensivo. 

 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. 

Art. 5 

La selezione degli esperti interessati a presentare la loro candidatura sarà basata sulla tabella di valutazione 

presente nel bando. Il selezionato stipulerà un contratto di prestazione d’opera con la scuola che non dà 

luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale, né a trattamento di fine rapporto. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ersilia Susanna Capalbo. 

 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati nel bando che fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

       La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati nell’avviso che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa E. Susanna Capalbo 
                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                    ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93) 

 


